
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 01 » /X  2 0 /^  г.

КАРАР
№

О проведении районного соревнования 
среди сельскохозяйственных предприятий Балтасинского муниципального 

района по итогам производства и реализации молока

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях развития молочного скотоводства, увеличения 
производства молока и дальнейшего эффективного развития отрасли, глава 
Балтасинского муниципального района постановляет:

1. Провести районное соревнование среди сельскохозяйственных 
предприятий Балтасинского муниципального района по итогам производства и 
реализации молока, согласно условиям проведения конкурса (Приложение №1).

2. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Балтасинском 
муниципальном районе рекомендовать создать рабочую группу, для 
определения победителей конкурса.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий 
района обеспечить представление в Управление сельского хозяйства и 
продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Татарстан в Балтасинском муниципальном районе достоверной 
информации для подведения итогов соревнования.

4. Районному исполнительному комитету изыскать средства на 
финансирование соревнования, пропорционально за счет бюджетных и 
внебюджетных источников.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Балтасинского 
муниципального района Р.Р.Е[утфуллин



Приложение №1 
к постановлению 
Главы Балтасинского 
муниципального района РТ 
« $ - »  7*1 2020г.

Условия проведения соревнования среди сельскохозяйственных 
предприятий Балтасинского муниципального района по производству и 

реализации молока. 

1. Организация и порядок проведения соревнования

Победитель районного соревнования среди сельскохозяйственных 
предприятий определяется по объему реализованного молока (в физическом 
весе). Конкурс начинается с 01 января 2021 года, срок не ограничен и состоит 
из четырех порогов:

1 порог - объем реализованного молока за сутки 10 тонн и более;
2 порог - объем реализованного молока за сутки 15 тонн и более;
3 порог - объем реализованного молока за сутки 20 тонн и более;
4 порог - объем реализованного молока за сутки 30 тонн и более.
Сельскохозяйственные предприятия прошедшие эти пороги

награждаются вымпелом и денежной премией (на каждый порог одна премия).
Итоги соревнования подводятся в конце каждого месяца.

2. Поощрение победителей соревнования

В конце каждого месяца подводиться итог конкурсу.
Сельскохозяйственные предприятия прошедшие первый порог конкурса 

награждаются вымпелом и денежной премией в сумме 20 000 (двадцать тысяч) 
рублей.

Сельскохозяйственные предприятия прошедшие второй порог конкурса 
награждаются вымпелом и денежной премией в сумме 30 000 (тридцать тысяч) 
рублей.

Сельскохозяйственные предприятия прошедшие третий порог конкурса 
награждаются вымпелом и денежной премией в сумме 40 000 (сорок тысяч) 
рублей.

Сельскохозяйственные предприятия прошедшие четвертый порог конкурса 
награждаются вымпелом и денежной премией в сумме 60 000 (шестьдесят 
тысяч) рублей.

Хозяйствам, награждаемым денежной премией, рекомендуется 
использовать сумму премии для поощрения работников, внесших вклад в 
обеспечение роста объемов производства и реализации молока.


